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SZKOLENIE:  Zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami w 2025 r.  

– podsumowanie zmian w SOD i orzecznictwie OzN, wpłaty na PFRON,  
refundacje kosztów zatrudnienia, ważne orzeczenia WSA i NSA oraz  

kluczowe dla pracodawców stanowiska BON, PFRON i UOKiK 

 
Program szkolenia 

1. Zmiany dla pracodawców zatrudniających OzN w 2024/2024 r. 

a. Zmiany kwot dofinansowań do wynagrodzeń OzN z PFRON o 1 stycznia 2025 r. 

b. Korekty SOD od 1 lipca 2024 r. – jak i kiedy dokonać korekty? 

c. Schorzenie szczególne na potrzeby SOD oraz na potrzeby obniżenia wpłat na PFRON – 

zmiany w wyjaśnieniach PFRON 

d. Refundacja dodatkowych kosztów poniesionych przez pracodawcę prowadzącego zakład 

pracy chronionej lub przedsiębiorstwo społeczne w 2025 r. 

e. Ważne terminy o których pracodawcy powinni pamiętać w 2025 r. 

2. Wydłużanie ważności orzeczeń o stopniu niepełnosprawności w 2025 r. - PODSUMOWANIE 

a. jak prawidłowo ustalić stan zatrudnienia na podstawie aktualnych przepisów po dniu 30 

września 2024 r.?  - przykłady na podstawie wytycznych PFRON i BON 

b. uchylanie orzeczeń przez organy I i II instancji oraz sądy – jak wliczyć pracownika do stanu 

zatrudnienia? 

c. zmiana stopnia niepełnosprawności przez organy I i II instancji oraz sądy – jak wliczyć 

pracownika do stanu zatrudnienia, 

d. schorzenia szczególne a wydłużenie ważności orzeczeń – przykłady 

e. orzeczenia ostateczna a nieostateczne 

3. Zasady wydatkowania pomocy de minimis w 2025 r. – zapłata tzw. kary 30% na PFRON 

a. Zmodyfikowane zasady prowadzenia postępowania podatkowego przez PFRON 

b. Audyt KAS  a postępowanie podatkowe PFRON – różnice. 

c. Audyt KAS a termin na wszczęcie postępowania podatkowego przez PFRON 

d. Korekta zaświadczeń de minimis do „0 zł” – jak tego uniknąć? 

4. Zwrot dofinansowania do wynagrodzeń OzN do PFRON – o czym należy pamiętać? 

a. Decyzja o zwrocie SOD – kiedy PFRON ją wyda? 

b. Definicja kosztów płacy – wyroki WSA i NSA, o czym należy pamiętać opłacając koszty 

płacy w terminie? 

c. Bogate orzecznictwo sadów administracyjnych – jak nie zwracać SOD do PFRON? 

5. Założenia do zmian w orzecznictwie o niepełnosprawności w 2025 r. –  

a. Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych 

innych ustaw – reforma systemu orzecznictwa w ZUS 

b. Projekt ustawy zmieniającej ustawę o rehabilitacji - możliwość weryfikacji statusu 

niepełnosprawności przez pracodawcę w bazie EKSMON. 

c. Projekt ustawy o asystencji osobistej osób z niepełnosprawnościami.  

6. Ważne orzeczenia WSA i NSA w 2024 r. - podsumowanie 

7. Ważne stanowiska BON, PFRON i UOKiK w 2024 r. - podsumowanie 

8. Podsumowanie szkolenia – pytania i odpowiedzi. 
 

 



 

2 
 

Cel szkolenia:  

Uzyskanie praktycznej wiedzy, popartej przykładami w formie warsztatowej, z zakresie prawidłowego 

ustalania stanu zatrudnienia w przedsiębiorstwie. Szczegółowe umówienie przykładów dotyczących 

zmian w przepisach w tym zakresie w latach 2024 r. – 2025 r. oraz plany zmian na 2025 r., zmian w 

zakresie podwyższenia SOD, nowych zasad wydawania orzeczeń OzN itp. 

Prowadzący – notka: 

Mateusz Brząkowski – radca prawny, absolwent prawa oraz stosunków międzynarodowych na 

Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończył aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców 

Prawnych w Warszawie. Jako praktyk posiada kilkuletnie doświadczenie związane z problematyką 

funkcjonowania zakładów pracy chronionej (ZPChr) oraz uzyskiwaniem pomocy publicznej na 

zatrudnianie osób niepełnosprawnych. Specjalista z zakresu problematyki prawa pracy oraz 

nowoczesnego zarządzania środowiskiem pracy w przedsiębiorstwach. W swojej codziennej pracy 

zajmuje się kwestiami analizy prawidłowości wykorzystywania pomocy publicznej, konsekwencjami 

naruszenia krajowych oraz unijnych przepisów regulujących zasady jej wykorzystywania, pomocą 

publiczną dla pracodawców, dofinansowaniami do wynagrodzeń (SOD), wydatkowaniem środków 

ZFRON, prawem pracy osób z niepełnosprawnością, prowadzeniem postępowań administracyjnych oraz 

sądowych. Członek Komisji Ekspertów ds. Osób z Niepełnosprawnością przy Rzeczniku Praw 

Obywatelskich w latach 2011-2015 r. Autor kilkuset opracowań i publikacji min. w Dzienniku Gazecie 

Prawnej, Rzeczpospolitej, Gazecie Podatkowej. Autor książki „Zatrudnianie niepełnosprawnych” wydanej 

w 2014 r. przez wydawnictwo Beck, Ekspert Serwisu Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w 

wydawnictwie WoltersKluwer. W latach 2010 – 2015 specjalista ds. prawnych Polskiej Organizacji 

Pracodawców Osób Niepełnosprawnych.  

 

 

 

Zapraszamy na szkolenie 
 


